PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 2173/2015/SGP – Manaus, 18 de dezembro de 2015

Concede à Desembargadora Ormy da Conceição Dias
Bentes complementação do valor pago a título de
diárias, referente ao deslocamento à cidade de Porto
Alegre.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Portaria nº 2074/SGP, que concedeu diárias à

Desembargadora Ormy da Conceição Dias Bentes, Corregedora Regional, em razão de seu

deslocamento à cidade de Brasília no período de 8 a 10-12-2015;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 642/2015/SCR, de 1º-12-2015, da

aludida magistrada, que  solicita alteração na data do retorno de 10-12-2015 para 12-12-2015, em

virtude do deslocamento à cidade de Porto Alegre para participar da cerimônia de posse dos novos

dirigentes do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

CONSIDERANDO o que consta do demonstrativo de cálculo referente à

complementação de diárias, efetuado pelo Núcleo de Preparo de Pagamento, da Informação nº

1.361/2015-SEDD/CCA da Coordenadoria de Controle Interno e da MA-225/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder à Desembargadora ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS

BENTES, Corregedora Regional, mais duas diárias, no valor unitário de R$ 659,12, no total de

R$ 1.263,76, já efetuados os descontos legais, em complemento àquelas concedidas por meio da

Portaria nº 2074/2015/SGP.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

1/
12

/2
01

5
17

:0
4

- 473 -